
Trasy pěší – DP Brněnská podkova 

35 km z Bosonoh 

Trasa startuje z Bosonoh, od rozcestníku Bosonohy-MHD, kde začíná okružní trasa Brněnské 

podkovy. Vychází se po ŽTZ, projdeme obcí  a vystoupáme až k rozcestí Kohoutovická Baba – pom., 

dále k rozcestí Kohoutovická háj., Hobrtenky a U Jezírka. Stále po ŽTZ pokračujeme ven z obory 

Holedná a podél potoka Vrbovec jdeme Údolím oddechu k rozcestí Bystrc-Letná (kontrolní opis). Po 

ŽTZ pokračujeme dále zástavbou a později okolo vody až k přehradní hrázi. Vystoupáme schody a 

napojíme se na ČTZ, po které dojdeme až k rozcestí Osada. Odtud stoupáme silničkou po ZTZ 

k rozcestí Nad Rozdrojovicemi a klesáme do obce k rozcestí Rozdrojovice-Bus. Zde se napojíme na 

ČTZ a pokračujeme ulicí Na Bahně, kde na kraji obce odbočíme vpravo a stoupáme lesem nedaleko 

pomníku letcům, abychom vyšli z lesa na lukách před obcí Jinačovice, kde je vidět torzo mostu 

nedokončené dálnice. Stále po ČTZ projdeme obcí, vystoupáme okolo studánky U Marušky 

k rozcestí Pod Sychrovem (kontrolní opis), a klesáme do obce Česká, Lelekovice. Na kraji Lelekovic 

ČTZ končí, dále pokračujeme po  ŽTZ k restauraci Babí lom (opis rozcestníku Lelekovice-BUS), dále 

k rozcestí Pod Babou, Babí doly-rozc. a do Útěchova. Na dolním okraji obce zahneme vpravo na ČTZ 

a pokračujeme k rozcestí Kněží hora, kde přejdeme na ŽTZ, po které dojdeme až na Rakovec 

(kontrolní opis). Zde se napojíme na MTZ, a okolo potůčku Rakovec dojdeme do Mokré Hory, odkud 

dále ulicí Jandáskovou, Cupákovou a Hapalovou po MTZ dojdeme ke kostelu a do cíle. 

Délka trasy 35 km, převýšení 777 m 

 

Bystrc-Letná Pod Sychrovem Lelekovice-BUS Rakovec 

 

 



 

 


